
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/477/2023 

RADY GMINY CHODZIEŻ 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r., 

poz. 40, ze zm.) oraz art.17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  

(tj. Dz.U. z 2023 r., poz.901, ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P. z 2023 r., poz. 881), Rada Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Chodzież z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Ewa Śliwińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11432



Załącznik do uchwały Nr LXVII/477/2023 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028 

Podstawa prawna programu 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu art 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art 17 ust. 1 pkt 3 i 14 w/w 

ustawy. Program jest opracowany w związku z przyjęciem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (Uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. M. P z 2023 r., poz. 881). Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie 

swoim zasięgiem mieszkańców gminy Chodzież. 

Program wpisuje się w realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Chodzież  na 

lata 2020-2029, cel strategiczny 1. zapewnienie mieszkańcom gminy Chodzież dogodnych warunków życia 

i rozwoju oraz bezpieczeństwa socjalnego. 

Cel programu: 

1. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych. 

2. Celem Programu jest również wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie 

warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

 

Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek, 

2) świadczenie pieniężne w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Ocena sytuacji warunkującej realizację programu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od lat nieprzerwanie realizuje programy w zakresie dożywiania. 

Ubóstwo rodzin, niedożywianie dzieci i uczniów, a także rosnące wydatki na żywność pogarszają 

standard życia rodzin, a tym samym ograniczają dostęp do podstawowych produktów dla dzieci 

w rodzinach w których się one wychowują. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy  

staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

Podmioty realizujące program 

•Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

•Przedszkola, szkoły do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Chodzież oraz lokale 

gastronomiczne w których ww. dzieci mogą zaopatrzyć się w posiłek. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

•dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

•uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11432



Wsparcie to polega na udzieleniu pomocy doraźnej, poprzez objecie posiłkiem dziecka, które wyrazi 

chęć zjedzenia posiłku, oraz na zdiagnozowaniu sytuacji dziecka i jego rodziny w celu objęcia 

kompleksową pomocą społeczną. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor jednostki oświatowej niezwłocznie przyznaje posiłek i informuje GOPS 

o potrzebie udzielenia pomocy w tej formie. 

Za szczególnie uzasadnione przypadki  uznaje się zwłaszcza następujące problemy występujące 

w rodzinie: sieroctwo, ciężka lub długotrwała choroba, niepełnosprawność, alkoholizm. Ponadto 

szczególną sytuacją jest zdarzenie losowe lub sytuacja kryzysowa w rodzinie. Przyznanie posiłku 

w takich sytuacjach nie wymaga przeprowadzenia wywiadu środowiskowego ani wydania decyzji 

administracyjnej. 

Łączna liczba dzieci i uczniów , którym udzielono pomocy na w/w zasadach, nie może przekroczyć 

20 % liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 

miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Również w ramach programu udziela się pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej tj.: spełniającym kryterium dochodowe  w wysokości 200%  o którym mowa w art. 8 ww. 

ustawy, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy. 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy  oraz dotacji z budżetu państwa uzyskanej 

w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (uchwała 

ne 149 Rady Ministrów z 23 sierpnia 2023 r. M. P.  z 2023 r. poz. 881). 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządza się roczną informację dotyczącą realizacji wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przekazywaną wojewodzie. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Ewa Śliwińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11432


		2023-12-07T12:06:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




